



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

18

ΙΟΥΝΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15142

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Μετά τις νέες τουρκικές προκλήσεις

ΕΝΤΑΣΗ ΣΤΟ ΑΙΓΑΙΟ

Οι Παλαιστίνιοι

ΑΝΤΙΣΤΕΚΟΝΤΑΙ
ΚΑΙ ΕΝΙΣΧΥΟΝΤΑΙ
ΜΕ ΕΘΕΛΟΝΤΕΣ

ΒΗΡΥΤΟΣ 17— Η περιοχή γύρω από τον αεροδρόμιο της Βηρυτού ήταν για μια ακόμη μέρα το επίκεντρο σκληρών συγκρούσεων μεταξύ Ισραηλινών και Παλαιστινίων δυνάμεων.

Κατά την διάρκεια των μαχών που συνεχίζονταν μέχρι τις 6 το απόγευμα (ώρα Ελλάδας) οι Ισραηλινοί κανονιστικά έριξαν τα νύχια πρόσφατα της Βηρυτού, πολύ κοντά στο αεροδρόμιο της πόλης, και των προσφυγικών καταυλισμών των Παλαιστινίων Μπούρζ Ελ Μπαρτζνέ. Σημαντικές ζημιές υπέστησαν πολλά κτίρια του αεροδρομίου. Από θαλάσσιο ισραηλινό πυροβολικό εξαργύρηνε πυρκαϊά στις αποθήκες του αεροδρομίου στις οποίες φυλάγονταν εισαγόμενα στο Λίβανο εμπορικά προϊόντα.

Οι Παλαιστίνιοι εξακολουθούν να προβάλλουν αντίσταση με το πυροβολικό τους και να προσφέρουν ζήμεις σε τεθωρακισμένα όπλα των Ισραηλινών, οι οποίοι προσπαθούν να καταλάβουν τα ισχυρά παλαιστινιακά προπύργια Σατίλα και Σάμπρα.

Εκπρόσωπος της παλαιστινιακής ηγεσίας δήλωσε στον ανταποκριτή του Α.Π.Ε. στην Βηρυτό ότι είναι ψευδής ότι η «ΠΑΟ» θα παραδώσει τα όπλα και θα εγκαταλείψει την μάχη που διεξάγει γύρω από το αεροδρόμιο. Ο εκπρόσωπος τόνισε ότι η «ΠΑΟ» θα επιδιώξει να επεκτείνει την αντίστασή της σε πολύπλευρα μέτωπα.

ΚΑΜΜΙΑ
ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ

Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος απαντώντας σε σχετικό ερώτημα δήλωσε ότι στο Αίγαιο δεν υπάρχει τίποτε το ανησυχητικό ή το έκτακτο ούτε έχουν ληφθεί ιδιαίτερα μέτρα ούτε υπάρχει λόγος να ληφθούν έκτακτα μέτρα. Ισχύουν τα συνήθη.

Η ΑΣΚΗΣΗ «ΑΣΤΡΑΠΗ»

Άσκηση της κατηγορίας «Αστράπη» θα διεξαχθεί αύριο και μεθαύριο στο Αίγαιο με συμμετοχή 4 αντιτορπιλικών και ενός πετρελαιοφόρου της μοίρας αντιτορπιλικών.

Τα αντιτορπιλικά απέλευσαν τις προηγούμενες ώρες για την περιοχή της άσκησης από το Ναύσταθμο Σαλαμίνας και μετά από τη λήξη της άσκησης θα καταπέμψουν στα Φαρά για να πάρουν μέρος στον εορτασμό της επετείου του ολοκαυτώματος του νησιού.

Εν τω μεταξύ έγινε γνωστό ότι εξακολουθούν να τελούν σε κατάσταση επανυποστήσεως το δικτύο επιτηρήσεως και τα αεροσκάφη αναχαιτίσεως για το ενδεχόμενο αντιμετώπισης νέων τυχόν παραβιάσεων του εθνικού εναερίου χώρου.

Σύμφωνα με τη γνώμη του υπουργείου Αμύνης δεν υπάρχει ανάγκη λήψεως έκτακτων προσημάτων μέτρων διότι οι ετοιμότητες, τόσο του δικτύου εναερίων επιτηρήσεως, όσο και των αεροσκαφών αναχαιτίσεως είναι πάντοτε υψηλές και έχουν αποδείξει σε όλες σχεδόν τις περιπτώσεις οι δυνατότητες τους για άμεση αναγνώριση και αναχαίτιση αεροσκαφών που παραβιάζουν τον εναερίο χώρο.

Όπως έγινε γνωστό στον Εύξεινο Πόντο συνεχίζεται η διεξαγωγή της τουρκικής στρατιωτικής άσκησης «Θαλασσόλυκος». Πληροφορίες που δεν επιβεβαιώθηκαν όμως επίσημα αναφέρουν ότι από την περιοχή της άσκησης εισήλθαν στο Αίγαιο δύο τουρκικά υποβρύχια με κατεύθυνση τη Σμύρνη χωρίς να παραβιάσουν τα χωρικά μας ύδατα.

Δηλώσεις του κ. Κουτσόγιωργα για τον εκδημοκρατισμό του Συνδικαλισμού

ΑΘΗΝΑ 17— Ο υπουργός Προεδρίας Κυβερνήσεως έκανε την ακόλουθη δήλωση:

Με το να υποστηρίξει για τον εκδημοκρατισμό του συνδικαλιστικού κινήματος και την τροπολογία για τον δημοσιογραφικό κώδικα, ο κ. Κουτσόγιωργας, ο οποίος υπηρέτησε ως πρόεδρος της Βουλής, η κυβέρνηση της Ελλάδας εκπλήρωσε μια από τις βασικές προεκλογικές διακηρύξεις της και κατοχύρωσε κατά τον καλύτερο τρόπο τα συνταγματικά δικαιώματα των εργαζομένων για απεργία και οργανώσεις σε συνδικάτα.

Ειδικότερα για τους δημοσίους υπαλλήλους, αναιρείται ο δρόμος για την υιοθέτηση οργανώσεων σε πρωτοβάθμια-δευτεροβάθμια και τριτοβάθμια σωματεία κατά κλάδο ή χώρα δουλειάς (υπουργείο).

Αποφάσεις της Γενικής Συνέλευσης για απεργία πριν από 4 μόνον ημέρες.

Τα τελευταία αυτά που αφορούν το δικαίωμα απεργίας συνεχίζονται ο κ. Κουτσόγιωργας, ο οποίος προκύπτουν από τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 20 και 30 (τροπολογία) του νομοσχεδίου.

Επομένως, μόνο όσοι δεν έκαναν τον κόπο να διαβάσουν το νομοσχέδιο ή σκοπίμως θέλουν να παρερμηνεύσουν—γιατί ενόχληθηκαν από την τρέχουσα απήχηση που είχαν οι ρυθμίσεις αυτές—από δημοσιογραφικό κώδικα—προσέχουν με ανεξέλεγκτα δημοσιογραφικά να ισχυρίζονται ότι δήθεν σπερμαίνονται με το δικαίωμα της απεργίας από τις πρωτοβάθμιες οργανώσεις.

Όλες ανεξαιρέτως οι οργανώσεις—κατέληξε ο κ. Κουτσόγιωργας—θα είναι ελεύθερες να κηρύξουν απεργία με απόφαση της γενικής τους συνέλευσης, σύμφωνα με τα προαναφερθέντα.

«Η ΑΔΕΔΥ»

Με ανακοίνωση της η εκτελεστική επιτροπή της ΑΔΕΔΥ καταγγέλλει την κυβέρνηση ότι με τροπολογία του υπουργού Προεδρίας περιορίζεται το δικαίωμα της απεργίας των δημοσίων υπαλλήλων.

Αναβάλλεται το υπουργικό Συμβούλιο

ΑΘΗΝΑ 17— Λόγω της ασθένειας του πρωθυπουργού κ. Α. Παπανδρέου, αναβάλλεται το υπουργικό συμβούλιο.

Εξάλλου, ο πρωθυπουργός δεν θα παραστεί—ανακοινώσε ο κυβερνητικός εκπρόσωπος—στην αυριανή πρωινή συνεδρίαση της Βουλής, κατά την οποία θα συζητηθεί επερώτηση της Ν.Δ. για την γενοκτονία Καταγλυφών της Νέας Δημοκρατίας υπονομεύουν την πιστοληπτική ικανότητα της χώρας στο Εξωτερικό.

Εξακθάρισε τις Ελληνικές θέσεις στον Τούρκο πρεσβευτή ο υφυπουργός Εξωτερικών κ. Καψής

Ανεξάρτητα όλων αυτών, ο κ. Καψής ετόνισε στον Τούρκο πρεσβευτή ότι το ουσιώδες θέμα που παραμένει είναι: «Θέλει ή όχι το Μορατοριό της Τουρκίας;». Και σε παρατήρηση του κ. Αλντάρ ότι πρέπει να διευκρινιστεί τι εννοούμε με το Μορατοριό, τον πρότεινε να διευκρινιστεί ως εξής: «Αποφυγή προκλητικών πράξεων» και ενεργειών καθώς και εχθρικών και προπαγανδιστικών δηλώσεων για τη δημιουργία κλίματος ύφεσης στις διμερείς σχέσεις των δύο χωρών. Η τήρηση του μορατορίου ουδόλως σημαίνει ότι οποιαδήποτε από τις δύο χώρες μεταβιβάσει τη θέση της σε οποιοδήποτε θέμα».

Επίσης ευνοϊκή ότι το Μορατοριό είναι προϋπόθεση για την έναρξη ενός διαλόγου και όχι ο διάλογος για την εφαρμογή ενός Μορατορίου, δεδομένου ότι ο προδιορισμός του περιεχομένου μπορεί να γίνει διά της διπλωματικής οδού.

Ο κ. Αλντάρ δήλωσε ότι δεν είναι εξουσιοδοτημένος να αποδεχθεί ή όχι τον προσδιορισμό αυτό του Μορατορίου αλλά θα επικοινωνήσει με την κυβέρνηση του και θα απαντήσει.

Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος δήλωσε σήμερα:

«Η ελληνική κυβέρνηση στην επιθυμία της να μη δυσχεράνει τις σχέσεις μεταξύ των δύο χωρών και να μην διαταράξει την ατμόσφαιρα δεν θα προβεί σε καμία άλλη ανακοίνωση περιμένοντας παραπέρα διευκρινίσεις από την Αγκυρά».

ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΤΟΥΡΚΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ

Εξ άλλου η «Μιλνέτ» δημοσίευσε χθες απόψεις του υπουργού Εξωτερικών της Τουρκίας κ. Τουρκμνέν πάνω σε διάφορα θέματα, τις οποίες ο Τούρκος υπουργός ανέπτυξε στον ευρισκόμενο στην Νέα Υόρκη συνεργάτη της εφημερίδας Σαρλ Κοέν. Το δημοσίευμα προβάλει στην πρώτη σελίδα με τον τριτοβάθμιο τίτλο «Εισαγωγή στο πρόβλημα της Αθήνας χωρίς τελεσίδικα γεγονότα».

Σχετικά με τις ελληνοτουρκικές σχέσεις αναφέρονται τα παρακάτω:

«Ο υπουργός Εξωτερικών κ. Τουρκμνέν, με δηλώσεις του προς την «Μιλνέτ», υποστηρίζει ότι «Ελλοίμως προϋπολογισμός Παπανδρέου πρέπει να αποσαφηνιστεί το Μορατοριό, το οποίο πρόκειται για την διευκόλυνση της επίλυσης των ελληνοτουρκικών διαφορών. Ο κ. Τουρκμνέν υπενθυμίζει ότι, κατά την συνάντησή του με τον Έλληνα υπουργό Εξωτερικών στη Βόννη, η Τουρκία είχε ανακοινώσει την πρόθυμότητά της να πράξει τα χρειάζεται για την βελτίωση των σχέσεων και πρόσθεσε:

«Ακόμα και η πρωτοβουλία για την συνάντηση αυτή προήλθε από την μεριά μας. Εμείς πιστεύουμε ότι τα μεταξύ μας προβλήματα μπορούν να επιλυθούν μόνο με διαπραγματεύσεις και η σκέψη μας αυτή είναι ειλικρινής».

Ο υπουργός είπε ότι δεν έχει εξηγηθεί η έννοια του Μορατορίου, για το οποίο ομιλεί ο Έλληνας ηγέτης και πρόσθεσε ότι η Τουρκία περιμένει όπως ο κ. Παπανδρέου μιλήσει κατά τρόπο σαφέστερο και εξηγήσει τι εννοεί.

Ο κ. Τουρκμνέν συνεχίζοντας είπε:

«Εάν αυτό που θέλει η Ελλάδα είναι να τερματιστεί κάθε πολεμική μεταξύ μας και να διαμορφωθεί ατμόσφαιρα κατάλληλη για διαπραγματεύσεις, εμείς είμαστε 100% σύμφωνοι. Εμείς ευχόμαστε όπως η Ελλάδα συγκατατεθεί σε μια τέτοια συμφωνία κυρίως. Πρέπει όμως να προστεθεί ότι αυτό δεν θα έχει την έννοια κάποιας μεταβολής στις βασικές απόψεις

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΑΛΛΗΛΕΓΥΗΣ Ν.Ε. ΠΑ.ΣΟ.Κ. ΓΙΑΝΝΙΝΩΝ

ΓΙΑΝΝΙΝΩΤΕΣ—ΓΙΑΝΝΙΝΩΤΕΣ

Τούτη την ώρα, ένας ολόκληρος λαός εξακολουθεί να παλεύει, μόνος κι' αβοήθητος, ενάντια σ'ένα, καλό οργανωμένο και εκτελεσμένο, σχέδιο γενοκτονίας του, αποφασισμένο να γίνει ολοκαύτωμα παρά ν'απεμπολήσει το ιερό και απαράδιστο δικαίωμα του, να ν'αποκτήσει δηλαδή τη πατρίδα του.

Η Ισραηλινική στρατιωτική μηχανή, τέλεια εξοπλισμένη από τους Αμερικάνους, θυθίζει κάθε μέρα, μέσα σε μία κόλαση φωτιάς και θανάτου, χιλιάδες γυναίκες και παιδιά. Αυτά τα θύματα της Ισραηλινικής θηριωδίας, αυτά που ακόμα επιζών από τη γενοκτονία, αυτοί ο λαός ποίχλει γίνει πιά σύμβολο, δεν κινδυνεύει μόνο από τις σφαίρες, Κι' άλλοι, ίδια επικίνδυνη εχθρότητα, η πείνα κι' οι αρρώστιες, έρχονται ν'αποτελειώσουν το έργο των εισβολέων.

Αυτό το λαό, πιστεύουμε πως έχουν χρεός όλοι μας, ανεξάρτητα από πολιτικές πεποιθήσεις, να βοηθήσουμε να επιβιώσει. Γι' αυτό

Τριήμερη επίσκεψη του κ. Παπανδρέου στην Σόφια

ΑΘΗΝΑ, 17— Την πρόσκληση Πέμπτη, 24 Ιουνίου, ο πρωθυπουργός κ. Ανδρέας Παπανδρέου θα αναρρήσει για τριήμερη επίσημη επίσκεψη στη Σόφια, όπου θα έχει συνομιλίες με τον πρόεδρο της Λαϊκής Δημοκρατίας της Βουλγαρίας κ. Ζίβκοφ. Οι συνομιλίες θα γίνουν στη Βάρνα.

Σύμφωνα με το πρόγραμμα, η πρώτη συνάντηση του πρωθυπουργού κ. Α. Παπανδρέου με τον πρόεδρο της Βουλγαρίας κ. Ζίβκοφ θα γίνει στις 5.30 το

απόγευμα της Πέμπτης.

Την Παρασκευή, ο κ. πρωθυπουργός με τη κ. Ζίβκοφ θα επισκεφθούν την Βάρνα και θα πραγματοποιήσουν σύντομη κρουαζιέρα στην Μαύρη Θάλασσα.

Ο κ. Παπανδρέου θα επιστρέψει στην Αθήνα το πρωί του Σαββάτου.

Λάζαρης Παπούλιας στην Σ. Αραβία

ΑΘΗΝΑ, 17— Ο υπουργός Συντονισμού κ. Απ. Λάζαρης και ο υφυπουργός Εξωτερικών κ. Καρ. Παπούλιας αναχωρούν σήμερα για την Σαουδική Αραβία για να παραστούν στην ενθρόνιση του βασιλέως Φαχντ. Θα επιστρέψουν στο Σάββατο.

ΟΡΚΟΜΟΣΙΑ ΝΕΟΣΥΛΛΕΚΤΩΝ ΟΠΛΙΤΩΝ

Γίνεται σήμερα στις 10.30 το πρωί στο στρατόπεδο «Κατήμητρον» στο Πέραμα η ορκομοσία των νεοσυλλέκτων οπλιτών 82 Γ ΕΣΣΟ.

Οι πρόσλαμ θανόμενοι στο ΥΕΘΑ

ΑΘΗΝΑ, 17— Έχει άρξήσει η διαδικασία αναπροσαρμογής του ελέγχου των στοιχείων και δικαιολογητικών του πρόσλαμ θανόμενου από το υπουργείο Εθνικής Αμύνης Πολιτικού προσωπικού.

Αυτό αναφέρει ο υφυπουργός Εθνικής Αμύνης κ. Γ. Πέτσος απαντώντας σε ερώτηση βουλευτών του Κ.Κ.Ε.

ΑΘΗΝΑ 17— Ο Τούρκος πρεσβευτής κ. Αλντάρ επισκέφθηκε με δική του πρωτοβουλία στις 11.30 τον υφυπουργό Εξωτερικών κ. Καψή και τον ενημέρωσε επί του περιεχομένου ανακοίνωσης που επρόκειτο να εκδοθεί στην Αγκυρά.

Σύμφωνα με την ανακοίνωση αυτή: α) Δεν έγινε καμία παραβίαση ούτε του όριου των 6 ούτε των 10 μιλίων από τη τουρκική ακτή, όπως προέβλεπε το σενάριο της άσκησης τους.

β) Τούρκος πρωθυπουργός σε δηλώσεις που έκανε στις 14 τρέχοντες, είπε ότι δεν συντήρη καμία συμφωνία για Μορατοριό, αλλά οι δύο πλευρές εξαργύρηνε την επιθυμία τους να συντελέσουν στη βελτίωση της ατμόσφαιρας.

γ) Οι δηλώσεις στις οποίες προέβη ο κ. Παπανδρέου την επομένη της συνόδου, υποστηρίζουν ότι η Τουρκία απειλεί την Ελλάδα και ότι δεν υπάρχουν εκκρεμείες θέματα δεν επιτρέπουν μεγάλη αισιοδοξία για το μέλλον.

Ο υφυπουργός Εξωτερικών

Μηχάνημα του έκοψε το χέρι

Χθες και ώρα 22.00 στην αγροτική περιοχή «Αετιάδα» Καλαϊκού - Ιωαννίνων ο Χάσκαρ Κων/νος του Βασιλείου, 43 ετών, κάτοικος Καλαϊκού - Ιωαννίνων, ενώ ασχολείτο στο αγρόκτημά του με το δέσιμο χορτού διά μηχανήματος ΠΡΕΣ-ΣΑΣ, στην προσπάθειά του να ελέγχει την λειτουργία του μηχανήματος απέκρινε και τα δύο χέρια του στο ύψος του ώμου.

Άγνωστα όπλα χρησιμοποιήσε στα Φάλκλαντ η Αγγλία

ΜΙΟΥΕΝΟΣ ΑΙΠΕΕ 17— Ανακοινώθηκε πως εκδόθηκε χθες το βράδυ, από το γενικό επιτελείο των ενόπλων δυνάμεων της Αργεντινής, αναφέρει ότι η Βρετανία πέτυχε μόνο μία—μερική νίκη—. Στά νησιά Φάλκλαντ και επίερψε την ευθύνη για την ήττα των Αργεντινών στο πεδίο της μάχης στην αμερικανική και ευρωπαϊκή βοήθεια προς τους Βρετανούς.

Το ανακοινώθηκε αναφέρει ότι «η κατάληψη του Πόρτ Στάνλεϊ υπήρξε το αποτέλεσμα της σαφούς υπεροχής σε μέσα και σε τεχνολογία των βρετανικών δυνάμεων, μέσα άγνωστα στην παγκόσμια αγορά όπλων, που μετέτρεψαν τον τόπο των επιχειρήσεων των Μολδβανών σε πεδίο περαισιτισμού».

Το ανακοινώθηκε τον Γενικό επιτελείο στρατού των ενόπλων δυνάμεων που αναφέρει ότι μακρόν στη λήξη των μαχών στο Πόρτ Στάνλεϊ δεν μίλει σε κανένα σημείο για «παράδοση» των Αργεντινών δυνάμεων.

Καταλήγοντας το ανακοινώθηκε τον στρατηγό Μενεντζέ με τον αρχηγό των βρετανικών δυνάμεων στα Φάλκλαντ—αφορά αποκλειστικά τις δυνάμεις που βρίσκονται υπό τις διαταγές του—.

Εξ άλλου, κατά πληροφορίες από την Ουάσιγκτον Δυτικού διπλωμάτης χθες ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες προσεφέρθηκαν να μεταφέρουν αεροπορικές τρόφιμα και εφόδια, ή τις χιλιάδες Αργεντινούς στρατιώτες που συνε-

ληφθούν αιχμάλωτοι από τις βρετανικές δυνάμεις στα νησιά Φάλκλαντ.

ΜΠΟΥΕΝΟΣ ΑΙΠΕΕ — Ημερησίως αγής του Μπουένος Άιρες, αντιθέτως προς προηγούμενες πληροφορίες ανέφεραν τις πρώτες πρωινές ώρες σήμερα ότι ο υπουργός των Εξωτερικών της Αργεντινής κ. Κόστα Μεντζέ, υπέβαλε από χθες την παραίτησή του προς τον πρόεδρο της χώρας στρατηγό Γκαλιέρρι.

Μέχρι στιγμής, πρόσθεσαν οι ίδιες πηγές, δεν έγινε γνωστό αν ο στρατηγός αποδέχθηκε την παραίτησή του υπουργού του.

Στο μεταξύ, όπως μεταδόθηκε από το Λονδίνο, η δημοτικότητα της προθυπογραφής της Βρετανίας και Μάρκαρχε Θάσερ καθώς και της Συντηρητικής κόμματος αυξήθηκε σημαντικά για τον τρόπο με τον οποίο χειρίστηκαν την κρίση των Φάλκλαντ, σύμφωνα με τα αποτελέσματα συγγυμμετρήσεως της κοινής γνώμης που δημοσιεύθηκαν χθες.

Το 51% περίπου των ερωτηθέντων απάντησαν ότι είναι ικανοποιημένοι από την δραστηριότητα της κας Θάσερ σαν πρωθυπουργού, ενώ μόνο το 14% είναι ότι είναι ευχαριστημένοι με τον κ. Μάικελ Φούτ σαν αρχηγό του Εργατικού κόμματος της αντιπολίτευσης.

Η συγγυμμετρήση, που δημοσιεύεται από την εφημερίδα «Ντάιηλ Τηλέγραφ», πραγματοποιήθηκε λίγο πριν από την παράδοση των Αργεντινών στα νησιά Φάλκλαντ.



ΜΟΥΝΤΙΑΛ '82

Τελευταίες ειδήσεις από το Μουντιάλ 82

ΜΑΔΡΙΤΗ, 17.- Οι Σκωτσέζοι διεθνείς ποδοσφαιριστές, αφού έμειναν «ελεύθεροι» 24 ώρες, ύστερα από τη νίκη της ομάδας τους επί του συγκροτήματος της Νέας Ζηλανδίας με 5-2, χθες, γύρισαν στο γήπεδο και γυμνάστηκαν ελαφρά μόνον, αλλά δύο φορές.

Αυτή τη φορά, η προσοχή των Σκωτσέζων είναι στο Βραζιλιάνικο συγκρότημα, με το οποίο, παίζουν αύριο το δεύτερο τους παιχνίδι. Το μάτς θα γίνει στη Σεβίλλη για το αποτέλεσμα του είναι καθοριστικό για την διεκδίκηση του τίτλου. Η ομάδα που θα πάρει την ισοπαλία από τους Βραζιλιάνους, θα είναι κοντά στη πρώτη θριαμβώδη δηλαδή στη πρόκριση της ομάδας της στη δεύτερη φάση της διεκδίκησης του 12ου Μουντιάλ.

Στο μεταξύ, οι Σκωτσέζοι ανησυχούν για την υγεία του μέσου Γκορντον Στραχαν, που ήταν ο καλύτερος παίχτης του βρετανικού συγκροτήματος στο παιχνίδι του με τη Νέα Ζηλανδία. Ο Στραχαν προβληματίζεται τους ανθρώπους της ηγεσίας της Σκωτσέζικης ομάδας, γιατί τραυματίστηκε στην προετοιμασία και έφυγε από το στάδιο 6 λεπτά πριν από το τέλος.

Ο «δεκάτη» του θερμόμετρου στις τελευταίες ώρες ανέβηκε πολύ στην Ισπανία. Στην περιοχή της Σεβίλλης, που είναι το κέντρο των ομάδων του βουνού, στον οποίον μετέχουν τα εθνικά συγκροτήματα Βραζιλίας, Σοβιετικής Ένωσης, Ελβετίας και Νέας Ζηλανδίας, έφθασε στους 44 βαθμούς Κελσίου.

Σύμφωνα με τα στοιχεία, που συγκεντρώνει η στατιστική υπηρεσία της ΦΙΦΑ, που είναι τώρα εγκατεστημένη στην ισπανική πρωτεύουσα, τους αγώνες παρακολουθούν «ζωντανούς» κάθε μέρα πάνω από δύο δισεκατομμύρια τηλεθεατές, χωρίς σε αυτούς να υπολογίζονται οι φιλάθλοι της Λαϊκής Κίνας, οι οποίοι φέρονται για πρώτη φορά στην ιστορία τους παρακολουθούν «σκηνές» αγώνων των παγκοσμίου κυπέλλου, κυπέλλου από το τηλεοπτικό δίκτυο της χώρας τους.

Το εθνικό ποδοσφαιρικό συγκρότημα του Περού, στην πιο κρίσιμη καμπή της προκριματικής φάσης του παγκοσμίου κυπέλλου, «έχασε» έναν από τους βασικούς παίκτες της άμυνας του.

Ο Ρουμπεν Τορριό Ντιάζ είναι πλέον απίθανο να συνεχίσει τους αγώνες γιατί στον αγώνα που η ομάδα του έφερε ισοπαλία με το Καμερούν (0-0) τραυματίστηκε σοβαρά στο πρόσωπο. Μετά τον αγώνα ο Ντιάζ μεταφέρθηκε στο νοσοκομείο και από ραδιογραφία, που του έγινε στο πρόσωπο, διαπιστώθηκε ελαφρό κάταγμα στο ρινοκόστω.

Ο Αργεντινός διεθνής ποδοσφαιριστής Ουόλντο Αντίνεζ που αγωνίζεται στον Τότεναμ, σε σύζυγό του, που είχε με δημοσιογράφους στην πόλη Αλικάντε, αποκάλυψε ότι στις τελευταίες ημέρες είχε τρεις συναντήσεις με διοικητικούς παράγοντες της Γαλλικής ποδοσφαιρικής ομάδας «Λιζ Ζερμαίν-Πλου», με κύριο στόχο την ένταξη του στο συγκρότημα της, που είναι και «κυπέλλο» της χώρας του για το 1982.

Από την Τότεναμ και γενικά από τους ανθρώπους της δεν έχω παράπονο αλλά δεν πρόκειται μάλλον δύσκολο να γυρίσει στην Αγγλία για να παίξει κάπου, από το Αγγλικό «χρόνο», γιατί δεν συγχωρεί τη στρατιωτική επιχείρηση στα νησιά Φόλκλαντ.

Θεωλωμένη επίθεση εξαπέλυσαν οι διοικητικοί παράγοντες του εθνικού συγκροτήματος της Σοβιετικής Ένωσης, που είναι στην Ισπανία για το παγκόσμιο κυπέλλο, σε βάρος του Ισπανού διαιτητή καστίλλιο, που «παίξε» της ομάδας τους στον αγώνα με τη Βραζιλία (1-2).

Ο πρόεδρος της «Μπαρτσελόνα», Χοσέ Λουίς Νουνεζ, που έδωσε 600 εκατομμύρια δραχμές και απόκτησε από τη «Μπαρτσελόνα» το διεθνή Αργεντινικό ποδοσφαιριστή Ντιέγκο Μαραντόνα, σε συνάντηση που είχε με δημοσιογράφους στη



ESPANA 82

Βαλενθία, υποστήριξε ότι ο νέος παίκτης της ομάδας του, στον αγώνα που η Αργεντινή έχασε 1-0 από το Βέλγιο, ήταν πολύ «μόνος» στο γήπεδο... οι συμπαίχτες του, είπε ο Νουνεζ, δε τον «βοήθησαν». Ο τι έκανε σε αυτό το μάτς, και χωρίς αμφιβολία ήταν ο πρώτος παίκτης της ομάδας του, το έκανε εντελώς μόνος.

Το ποδόσφαιρο γνωρίζει ημέρες τρανών θριάμβων και στις Ην. Πολιτείες... Η αύξηση των φίλων του ποδοσφαίρου, είναι αλματώδης. Η αύξηση φαίνεται καθαρά από το ενδιαφέρον που επιδεικνύουν για το ποδόσφαιρο τα αμερικανικά τηλεοπτικά δίκτυα.

Η διεύθυνση του τηλεοπτικού δικτύου «Απ Μπλ Σι», ανακοίνωσε ότι οι τιμές των διαφημίσεων, που θα προβληθούν κατά τη διάρκεια των αγώνων του Μουντιάλ, θα αυξανόταν όσο θα πλησιάζει το τέλος του 12ου Μουντιάλ.

Είναι, ενώ τώρα το κάθε δευτερόλεπτο κοστίζει 7 εκατομμύρια δραχμές, στη δεύτερη φάση το κόστος του θα είναι 15 εκατομμύρια, ενώ στη προημιτελική φάση θα είναι 20 εκατομμύρια, στη ημιτελική 35 και στον τελικό 45 εκατομμύρια δραχμές.

Η ποδοσφαιρική ομοσπονδία της Ουγγαρίας, μετά τον αγώνα, που η εθνική ομάδα της χώρας της κέρδισε το ΕΑ Σάλβατορ με 10-1, που είναι σκόρρεκός στην ιστορία του παγκοσμίου ποδοσφαίρου, διοργάνωσε στο ξενοδοχείο που μένει ειδική γιορτή, στην οποία τιμήθηκαν οι παίκτες της Τυμπαρ Νιλαζ και ο Ασλο Μπαλντίν.

Η τιμή αυτή έγινε στους δύο ποδοσφαιριστές γιατί ο αυτός το παιχνίδι συμπλήρωσαν «σημαδιακούς» αριθμούς συμμετεχόντων στο εθνικό συγκρότημα των Μαγυάρων. Συγκεκριμένα ο Νιλαζ έκλεισε 50 παρουσίες στην εθνική ομάδα της χώρας του και ο Μπαλντίν 75.

Εκπρόσωπος της ΟΥΕΦΑ, που είναι στην Ισπανία για τους αγώνες του παγκοσμίου κυπέλλου, ανακοίνωσε στους Ευρωπαίους δημοσιογράφους ότι η Δυτική Γερμανία υπέβαλε αίτηση και ζήτησε από την Ευρωπαϊκή ποδοσφαιρική ένωση να της δώσει το δικαίωμα να διοργανώσει στο Ολυμπιακό στάδιο του Μονάχου το τελικό αγώνα του κυπέλλου των πρωταθλητριών της Ευρώπης 1983. Ως γνωστό, η κλήρωση για τον καταρτισμό του αγωνιστικού προγράμματος του πρώτου γύρου και των τριών νέων κυπέλλων της Ευρώπης θα γίνει στις 13 Ιουλίου, στην Ζυρίχη.

Ο Διεθνής ποδοσφαιριστής της Αλγερίας Λακντάρ, Μπελλουτι, που πέτυχε το τέρμα με το οποίο η χώρα του, για δεύτερη φορά μέσα σε 18 χρόνια, κέρδισε τη Δ. Γερμανία με 2-1, σε τηλεοπτική του συνέντευξη είπε: «Η νίκη μας ήταν δικαίη. Την αφιερώνουμε στο λαό της Αλγερίας με την ευκαιρία της συμπλήρωσης 20 ετών από την ανεξαρτησία του».

Ο προπονητής της Δυτικογερμανικής ομάδας Γιουπ Ντερβαλ, ύστερα από την ήττα της αυτή, παρουσιάστηκε στους δημοσιογράφους συντετριμένος και είπε: «Δεν μπορώ να πιστέψω ακόμα ότι χάσαμε από την Αλγερία».

Στο μεταξύ, όταν κάποιος δημοσιογράφος του θύμισε ότι πριν από το παιχνίδι είχε πει ότι θα πάρει το τρένο και θα γυρίσει αμέσως στη Γερμανία, αν η ομάδα του χάσει από την Αλγερία, απάντησε να δώσει απάντηση, αλλά αποκάλυψε ότι πήρε τηλεγράφημα από τον υπουργό των Εσωτερικών της χώρας του κ. Μπαουμ, στο οποίο αναφερόταν: «Συνελάετε... δεν καταστραφάτε... όλα στο μέλλον είναι πιθανά».

Την Δευτέρα ΜΕΓΑΛΗ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ-ΠΟΡΕΙΑ

ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΠΑΛΑΙΣΤΙΝΙΑΚΟ ΛΑΟ

Μεγάλη συμμετοχή σωματείων Συλλόγων - Κοινοτήτων κλπ. προβλέπεται για την συγκέντρωση της Δευτέρας στο Άλσος και την πορεία, συμπαράστασης προς τον Παλαιστινιακό λαό.

Σχετικά με την εκδήλωση δόθηκαν στην δημοσιότητα οι παρακάτω ανακοινώσεις:

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΣΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΤΗΣ ΚΕΑΔΕΑ

Ο πρόεδρος του Πανεπιστημίου Συλλόγου εργαζομένων στο Εθνικό Ιδρυμα Νεότητας Δημήτρης Σιαδής καταδικάζει την γενοκτονία σε βάρος του Παλαιστινιακού λαού από τους Ισραηλινούς και συμμετέχει στην εκδήλωση της ΚΕΑΔΕΑ.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

ΔΕΑ για συμπαράσταση στους Παλαιστίνιους.
Ο πρόεδρος της κοινότητας Αμφίδας Μιχ. Παπαδημητρίου καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού από τους Ισραηλινούς και συμμετέχει στην εκδήλωση της ΚΕΑΔΕΑ εκφράζοντας την συμπαράστασή του στον ηρωικό αγώνα του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας καταδικάζει την γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού.

Ο πρόεδρος της κοινότητας Κουτελίου Κων/νος Πήχας